[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.04.  2018       № 624
О создании комиссии
по оценке  ущерба, нанесенного

паводком на территории
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области
В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях  совершенствования координации деятельности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Светлоярского муниципального района в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в целях исполнения протокола заседания рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волгоградской области от 03.04.2018, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав комиссии по оценке  ущерба, нанесенного   паводком на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области (приложение 1).

2. Утвердить положение о  комиссии по оценке  ущерба, нанесенного   паводком на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области (приложение 2).
3. Отделу  по муниципальной службе, общим и кадровым                        вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Ивановой Н.В.) разместить   настоящее  постановление на официальном сайте  Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Светлоярского муниципального района    Ю.Н. Ускова.
Глава Светлоярского муниципального района                                          Т.В. Распутина
Исп. Слабженинова Я.В.
Приложение 1
к постановлению администрации                                                                  Светлоярского муниципального

района Волгоградской области

от «16» 04. 2018 №624
Состав
комиссии по оценке ущерба, нанесенного  паводком на территории Светлоярского муниципального района
	№

п/п
	ФИО
	Должность, телефон

	1
	Ряскина  Татьяна Анатольевна
	заместитель главы Светлоярского муниципального района, председатель комиссии

	2
	Горбунов Андрей Михайлович
	заместитель главы Светлоярского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	3
	Шилов Сергей Евгеньевич
	заместитель главы Светлоярского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	4
	Пугачева Ольга Александрова
	специалист техник МКУ «ЕДДС», секретарь комиссии

	Члены комиссии

	5
	Векшин Алексей Олегович
	начальник отдела по ГО и ЧС, ООС и Э администрации Светлоярского муниципального района

	6
	Подхватили Ольга Ивановна
	начальник отдела бюджетно - финансовой политики администрации Светлоярского муниципального района

	7
	Лемешко Ирина Александровна
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Светлоярского муниципального района

	8
	Матыцин Алексей Сергеевич
	директор МБУ «Управление благоустройства»

(по  согласованию)

	9
	Лузанчук Елена Александровна
	ведущий специалист  государственной  социальной  помощи населению   ГКУ «Центр социальной защиты населения по Светлоярскому району»,

(по  согласованию)

	10
	Чинарова Наталья Анатольевна
	заместитель директора ГКУ СО «Светлоярский центр социальной помощи семье и детям»,
(по  согласованию)

	11
	Ковылин Дмитрий Сергеевич
	начальник Светлоярской ПСЧ 55 4 ОФПС по Волгоградской области

(по согласованию)

Управляющий делами                                                                        Л.Н. Шершнева
Приложение 2
к постановлению администрации                                                                  Светлоярского муниципального

района Волгоградской области

от «____»________2018 №_____

Положение

о комиссии по оценке ущерба, нанесенного  паводком на территории Светлоярского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Комиссия по оценке ущерба, нанесенного  паводком (далее - Комиссия), создается в целях оценки материального ущерба, причиненного жилым помещениям в результате весеннего паводка.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Волгоградской  области, Уставом Светлоярского  муниципального района, методическими рекомендациями по оформлению дополнительных документов для рассмотрения вопроса о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденных заместителем министра РФ по ГО и ЧС от 03.10.2014 N 2-4-87-24-7, настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Комиссии.
2.1. Основной задачей Комиссии является определение величины ущерба в денежном эквиваленте, нанесенного каждому конкретному жилому помещению, попавшего в зону подтопления, в результате весеннего паводка.

2.2. В целях исполнения задачи Комиссия выполняет следующие функции:

-рассматривает акты обследования жилого дома (помещения), попавшего в зону подтопления, локальные сметные расчета на ремонтно - восстановительные работы по устранению дефектов жилого помещения, нанесенных паводком, оценку ущерба имущества первой необходимости;

-производит оценку величины ущерба в денежном эквиваленте, нанесенного каждому конкретному жилому помещению, попавшего в зону подтопления, в результате весеннего паводка.

3. Права комиссии.
3.1. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее сфере деятельности;

запрашивать необходимые документы, материалы и информацию от государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, граждан по вопросам, отнесенным к ее сфере деятельности;

давать поручения членам комиссии;

приглашать на заседания комиссии представителей государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, иных лиц;

принимать решения в пределах своей компетенции.

4. Организация деятельности комиссии.
4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии:

проводит заседания комиссии;

дает поручения членам Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии:

организует извещение лиц, входящих в состав Комиссии, о времени и месте предстоящего заседания;

отвечает за организацию  работы Комиссии, обеспечение рабочими материалами, проведение заседаний, оформление решений заседаний Комиссии;

обеспечивает размещение решений комиссии на официальном сайте Светлоярского  муниципального района и в печатном средстве массовой информации - районной газете " Восход";

контролирует исполнение решений комиссии.

4.4. Основной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости.

4.5. Заседания комиссии правомочны при присутствии более половины лиц, входящих в состав комиссии. Для принятия решения необходимо простое большинство голосов лиц, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем Комиссии, при его отсутствии - заместителем председателя Комиссии.

4.6. Итоги заседания Комиссии оформляются решениями, которые подписываются председателем и секретарем Комиссии. На основании решений составляются соответствующие акты, в которых указывается размер ущерба, нанесенного жилым помещениям в результате весеннего паводка, в денежном эквиваленте, акты подписываются всеми присутствовавшими на заседании лицами, входящими в состав Комиссии.

Управляющий делами                                                                        Л.Н. Шершнева